



ESA 1 ApS

c/o DEAS
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29528373

Årsrapport

01-07-2016 - 30-06-2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16-10-2017

Palle Eilskov Jessen
Dirigent

Bent Pedersen, registreret revisor
Råmosevej 11 A, 4672 Klippinge
Tlf. 56 57 95 47 • Fax 56 57 95 49
bprevision@mail.dk • www.bp-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Noter.....	14

ESA 1 ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ESA 1 ApS c/o DEAS Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	29528373
Stiftelsesdato	03-05-2006
Regnskabsår	01-07-2016 - 30-06-2017
Direktion	Palle Eilskov Jessen, Direktør
Revisor	bp-revision registrerede revisorer FSR - danske revisorer Råmosevej 11 A 4672 Klippinge CVR-nr.: 15 73 53 76
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendomme samt køb og salg af investeringsejendomme bestående af boliger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse, at afkastprocenterne og driftsomkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i det nuværende marked. Idet afkastsatsen bygger på en subjektiv vurdering er der usikkerhed omkring værdien af selskabets investeringsejendomme.

Der er ved beregningen anvendt et afkastkrav på 6,9% og værdien er fastansat til 51,4 mio. kr. Ved en afkastprocent 6,4% vil værdien af investeringsejendomme være ca. 55,4 mio. kr. og ved en afkastprocent på 7,4% være 47,9 mio. kr.

Ledelsen vurderer på baggrund af normaliseret driftsresultat på 3,5 mio. kr. uden ekstraordinær vedligeholdelse og tomgang, svarende til et afkast på 6,9% (6,8% i 2015/16), at værdien på 51,4 mio. kr. (51,4 mio. kr. i 2015/16) er et korrekt udtryk for markedsværdien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 udviser et resultat på kr. 2.222.881, og selskabets balance pr. 30-06-2017 udviser en balancesum på kr. 52.208.778, og en egenkapital på kr. 7.290.220.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.295.580	2.424.848
Finansielle omkostninger	1	<u>-445.735</u>	<u>-625.184</u>
Resultat før skat		2.849.845	1.799.664
Skat af årets resultat		<u>-626.964</u>	<u>-395.882</u>
Årets resultat		<u>2.222.881</u>	<u>1.403.782</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.222.881</u>	<u>1.403.782</u>
Resultatdisponering		<u>2.222.881</u>	<u>1.403.782</u>

ESA 1 ApS

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	<u>51.381.882</u>	<u>51.381.882</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>51.381.882</u>	<u>51.381.882</u>
Anlægsaktiver		<u>51.381.882</u>	<u>51.381.882</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.602	57.756
Periodeafgrænsningsposter		<u>22.974</u>	<u>22.435</u>
Tilgodehavender		<u>58.576</u>	<u>80.191</u>
Likvide beholdninger		<u>768.320</u>	<u>569.968</u>
Omsætningsaktiver		<u>826.896</u>	<u>650.159</u>
Aktiver		<u>52.208.778</u>	<u>52.032.041</u>

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Overført resultat	4	7.165.220	4.942.338
Egenkapital		<u>7.290.220</u>	<u>5.067.338</u>
Hensættelser til udskudt skat		5.054	4.936
Hensatte forpligtelser		<u>5.054</u>	<u>4.936</u>
Gæld til banker		37.120.000	37.120.000
Deposita		1.527.656	1.550.606
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>38.647.656</u>	<u>38.670.606</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.002	48.554
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.610.000	7.844.761
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		626.846	395.846
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.265.848</u>	<u>8.289.161</u>
Gældsforpligtelser		<u>44.913.504</u>	<u>46.959.767</u>
Passiver		<u>52.208.778</u>	<u>52.032.041</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	376.342	430.501
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	69.393	194.683
Finansielle omkostninger i alt	<u>445.735</u>	<u>625.184</u>

2. Investeringsejendomme

Kostpris primo	<u>51.381.882</u>	<u>51.381.882</u>
Kostpris ultimo	<u>51.381.882</u>	<u>51.381.882</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.381.882</u>	<u>51.381.882</u>

Ejendomsværdi ifølge offentlig ejendomsvurdering 1. oktober 2016 udgør kr. 39.850.000.

Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er på 6,9%. På baggrund heraf er værdien fastsat til kr. 51.381.882.

Der har ikke medvirket vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

3. Virksomhedskapital

Saldo primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

4. Overført resultat

Saldo primo	4.942.339	3.538.556
Årets tilgang	2.222.881	1.403.782
Saldo ultimo	<u>7.165.220</u>	<u>4.942.338</u>

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	37.120.000	0	37.120.000
Deposita	1.527.656	0	1.527.656
	<u>38.647.656</u>	<u>0</u>	<u>38.647.656</u>

6. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse, at afkastprocenterne og driftsomkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i det nuværende marked. Idet afkastsatsen bygger på en subjektiv vurdering er der usikkerhed omkring værdien af selskabets investeringsejendomme.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Esa Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst ejerpantebreve for i alt 52.299.800 i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 51.381.882 kr. Pantebrevene ligger til sikkerhed for bankgæld.